
1) de Pascale Michele Presidente

2) Colla Vincenzo Vicepresidente

3) Allegni Gessica Assessore

4) Baruffi Davide Assessore

5) Conti Isabella Assessore

6) Fabi Massimo Assessore

7) Frisoni Roberta Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Mazzoni Elena Assessore

10) Paglia Giovanni Assessore

11) Priolo Irene Assessore

Delibera Num. 607 del 22/04/2025

Questo martedì 22 del mese di Aprile

dell' anno 2025 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA in modalità mista

AZIONE 1.2.3 DEL PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021/2027. BANDO
PER LA TRANSIZIONE DIGITALE DELLE IMPRESE DELL'EMILIA-ROMAGNA
(ANNO 2025) APPROVATO CON LA DGR. N. 307/2025. RIAPERTURA
STRAORDINARIA DEI TERMINI PER LA TRASMISSIONE DELLE DOMANDE

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Colla Vincenzo

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 19

Struttura proponente:

GPG/2025/634 del 15/04/2025Proposta:

SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: VICEPRESIDENTE E ASSESSORE A SVILUPPO ECONOMICO E GREEN
ECONOMY, ENERGIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, UNIVERSITÀ E
RICERCA

Funge da Segretario:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Roberto Ricci Mingani

pagina 1 di 27



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA–ROMAGNA

Visti:

 il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e

del Consiglio del 24 giugno 2021;

 il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e

del Consiglio del 24 giugno 2021;

Viste altresì:

 la propria Deliberazione n. 1895 del 15/11/2021, recante

“ADOZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE FESR DELL'EMILIA-ROMAGNA 2021-

2027  IN  ATTUAZIONE  DEL  REG.(CE)  N.  1060/2021  E  DEL  RAPPORTO

AMBIENTALE  DI  VAS.  PROPOSTA  DI  APPROVAZIONE  ALL'ASSEMBLEA

LEGISLATIVA”;

 la Deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 68 del 2

febbraio  2022  recante  “Adozione  del  Programma  Regionale  FESR

dell'Emilia-Romagna  2021-2027  in  attuazione  del  REG.(CE)  n.

1060/2021 e del rapporto ambientale di VAS. (Delibera della Giunta

regionale n. 1895 del 15 novembre 2021)”;

 la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea

C(2022)5379 del 22 luglio 2022, con la quale è stato approvato il

Programma regionale Emilia-Romagna FESR 2021/2027;

 la propria deliberazione n. 1286 del 27/7/2022, con la

quale  si  è  preso  atto  della  sopra  richiamata  Decisione  di

Esecuzione  della  Commissione  Europea  ed  è  stato  istituito  il

Comitato  di  sorveglianza  del  Programma  Regionale  FESR  Emilia-

Romagna 2021-2027;

 la  decisione  di  esecuzione  C(2024)  7208  final  la

Commissione  Europea  del  14  ottobre  2024  con  la  quale  è  stata

approvata la modifica della decisione di esecuzione C(2022) 5379

che ha approvato il programma "Programma Regionale Emilia-Romagna

FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di

sviluppo  regionale  nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a

favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Emilia-

Romagna;

Premesso  che  il  sopra  richiamato  Programma  regionale  FESR

2021/2027 – nella versione aggiornata approvata dalla Commissione

europea  -  prevede,  all’interno  della  Priorità  1  “Ricerca,

Testo dell'atto

pagina 2 di 27



innovazione e competitività”, l’Azione 1.2.3 recante “Sostegno per

la digitalizzazione delle imprese, incluse azioni di sistema per

il digitale

Premesso altresì che, con la propria Deliberazione n. 307 del

03/03/2025 è stato approvato, in attuazione della suddetta Azione

1.2.3,  un  “BANDO  PER  LA  TRANSIZIONE  DIGITALE  DELLEIMPRESE

DELL'EMILIA-ROMAGNA (ANNO 2025)”;

Richiamati i contenuti del bando di cui all’allegato 1 al

suddetto provvedimento e, in particolare:

- il paragrafo 5 “Modalità e termini per la presentazione

delle domande di contributo”, comma 7, secondo il quale le domande

avrebbero dovuto essere trasmesse alla Regione dalle ore 10.00 del

giorno 15 aprile 2025 alle ore 13.00 del giorno 28 aprile 2025 e

che, al fine di monitorare che il fabbisogno delle domande di

contributo  non  superasse  il  plafond  di  risorse  finanziarie

stanziate indicate nel bando, la Regione avrebbe proceduto alla

chiusura  anticipata  della  suddetta  finestra  temporale  al

raggiungimento del numero di 500 domande presentate;

- il paragrafo 6 “Procedura di selezione delle domande e

valutazione dei progetti”, comma 1, secondo il quale La procedura

di  selezione  delle  domande  sarebbe  stata  di  tipo  valutativo  a

sportello ai sensi dell'art. 5, comma 3 del D. Lgs. 123/98 e la

stessa sarebbe stata effettuata secondo l’ordine cronologico di

presentazione delle stesse nell’applicativo SFINGE 2020;

- il  paragrafo  6.2  “Valutazione  di  ammissibilità

sostanziale, di merito dei progetti e attribuzione dei punteggi”,

comma  5,  che  prevede  che  ai  fini  della  loro  ammissibilità  i

progetti  proposti  dovranno  essere  coerenti  con  i  parametri

utilizzati  per  la  valutazione  di  ammissibilità  sostanziale  e

dovranno  ottenere,  a  seguito  della  valutazione  di  merito,  un

punteggio pari ad almeno 60 punti su 100, attribuiti a ciascun

parametro utilizzato per la suddetta valutazione e indicato nella

tabella riportata nel medesimo paragrafo; 

- il  paragrafo  6.3  “Provvedimenti  amministrativi:  elenco

dei progetti ammissibili ed esclusioni”, comma 1, secondo il quale

il  Responsabile  del  Settore  Innovazione  sostenibile,  imprese,

pagina 3 di 27



filiere produttive o il soggetto da lui delegato, a conclusione

del  processo  di  selezione  e  tenendo  conto  delle  proposte  del

Nucleo di valutazione, adotta il provvedimento amministrativo che

approva l’elenco delle domande ammissibili, con l’indicazione di

quelle finanziabili ed eventualmente di quelle non finanziabili

per  carenza  di  risorse,  e  concede  i  relativi  contributi.

Trattandosi di un procedimento valutativo a sportello, nel caso in

cui  due  o  più  domande  siano  arrivate  nello  stesso  momento

temporale,  verrà  data  precedenza  alla  domanda  che  prevede

l’investimento  ammesso  più  elevato.  Nel  caso  in  cui  anche

l’importo  dell’investimento  dovesse  essere  coincidente,  si  darà

precedenza  alla  domanda  che  verrà  protocollata  per  prima  in

automatico dal sistema di protocollazione regionale;

Premesso:

- che  alle  ore  10  del  giorno  15  aprile  2025  è  stata

disposta l’apertura della finestra temporale per la presentazione

delle  domande  rendendo  disponibile,  a  tale  fine,  l’applicativo

SFINGE 2020;

- che tale applicativo – come previsto dal bando – è stato

chiuso, per la trasmissione dei progetti, alle ore 10:09:56 del

giorno  15/04/2025,  momento  in  corrispondenza  del  quale  è  stato

raggiunto un numero complessivo di 500 domande;

Preso atto:

- che,  successivamente  all’apertura  del  suddetto

applicativo, l’elevato e simultaneo numero di accessi ha provocato

un momentaneo blocco del sistema verificatosi tra le ore 10.00 e

le ore 10.09.56, le cui cause tecniche sono state acquisite dal

Settore innovazione sostenibile, imprese, filiere produttive;

- che  il  citato  momentaneo  blocco  del  sistema  ha

potenzialmente impedito a 697 soggetti che avevano già validato la

domanda  di  contributo  tra  le  ore  10.00  e  le  ore  10.09.56,  la

trasmissione  della  stessa  alla  Regione,  escludendo  di  fatto  la

possibilità, per gli stessi soggetti, di rientrare nel novero dei

500 progetti accoglibili;  

Ritenuto  pertanto  che  sussistano  giustificati  motivi  per

disporre la riapertura dei termini previsti dal bando al fine di

pagina 4 di 27



consentire  la  trasmissione  alla  Regione  delle  697  domande  in

relazione alle quali – alle ore 10:09:56 del 15 aprile 2025 - era

stata  già  completata  la  procedura  di  inserimento  a  sistema  e

validazione delle stesse;

Ritenuto inoltre che i suddetti soggetti potranno trasmettere

alla  Regione  le  domande  di  contributo,  senza  possibilità  di

modificare  quanto  già  inserito,  a  partire  dalle  ore  10.00  del

giorno 5 maggio 2025 e fino alle ore 13:00 del giorno 7 maggio

2025;

Ritenuto infine di approvare l’Allegato 1 – parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento – contenente l’elenco degli

identificativi dei 697 soggetti che potranno presentare la domanda

di contributo a seguito della riapertura dei termini, coincidenti

con il numero della richiesta;

Considerato,  inoltre  che  la  possibilità  di  presentare  le

suddette  domande  a  seguito  della  riapertura  della  finestra

temporale disposta con il presente provvedimento rende superati i

criteri  indicati  nel  sopra  citato  paragrafo  6.3  del  bando  per

l’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili rappresentati

dall’ordine  cronologico  di  presentazione  delle  domande,  dalla

dimensione  dell’investimento  e  dalla  data  di  protocollazione

attribuita in automatico dal sistema di protocollazione regionale;

Ritenuto  pertanto  opportuno  stabilire,  con  il  presente

provvedimento,  che  il  Responsabile  del  Settore  Innovazione

sostenibile,  imprese,  filiere  produttive  o  il  soggetto  da  lui

delegato, a conclusione del processo di selezione e tenendo conto

delle proposte del Nucleo di valutazione, adotti il provvedimento

amministrativo  che  approva  l’elenco  delle  domande  ammissibili

tenendo esclusivamente in considerazione il punteggio che verrà

attribuito a seguito della valutazione di merito che sarà svolta

tenendo conto dei parametri indicati nel paragrafo 6.2, comma 5

del bando;

Richiamato, per tutto ciò che non è disposto nel presente

provvedimento, quanto contenuto nel bando approvato con la propria

Deliberazione n. 307/2025 e nella stessa deliberazione;

pagina 5 di 27



Vista la Legge regionale 26 novembre 2001, n.43 recante “Testo

unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella

Regione Emilia-Romagna"; 

Richiamati:

- la  propria  deliberazione  n.  325  del  7  marzo  2022  ad

oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità

amministrative:  Riorganizzazione  dell'Ente  a  seguito  del  nuovo

modello di organizzazione e gestione del personale”; 

- la propria deliberazione n. 2319 del 22 dicembre 2023 ad

oggetto  “Modifica  degli  assetti  organizzativi  della  Giunta

regionale.  Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla

ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”; 

- la propria deliberazione n. 2376 del 23 dicembre 2024 ad

oggetto  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione

dell’Ente e gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1°

gennaio 2025”;

- la  propria  deliberazione  n.  110  del  27  gennaio  2025

avente ad oggetto “PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in

regime di esercizio provvisorio”;

- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 ad

oggetto "Il Sistema dei controlli interni della Regione Emilia-

Romagna";

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della

Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e

PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni

procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni

predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- il  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  recante

“Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e

ss.mm.ii.;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 contenente

la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di

pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013”;

pagina 6 di 27



- la propria deliberazione n. 2077 del 27 novembre 2023 ad

oggetto  “Nomina  del  Responsabile  per  la  prevenzione  della

corruzione e della trasparenza”;

Richiamati infine:

- la propria deliberazione n. 426 del 21 marzo 2022, avente

ad oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello

di  organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli

incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la propria deliberazione n. 2378 del 23 dicembre 2024 ad

oggetto “Esercizio provvisorio. Proroga di termini organizzativi"

di proroga gli incarichi amministrativi di vertice;

- la determinazione n. 5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto

“Micro-organizzazione  della  Direzione  generale  Conoscenza,

Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.

Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di

titolarità di posizione organizzativa” e ss.mm.ii.;

- la  determinazione  n.  3139  del  14/02/2025,  avente  ad

oggetto

“PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI E DEGLI INCARICHI DI ELEVATA

QUALIFICAZIONE PRESSO LA DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA,

LAVORO, IMPRESE AI SENSI DELLA D.G.R. N. 2378/2024;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato

di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di

interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell'Assessore  a  “Sviluppo  economico  e  green

economy, Energia, Formazione professionale, Università e Ricerca”,

Vincenzo Colla;

Su  proposta  dell’Assessora  a  “Agenda  Digitale,  Legalità,

Contrasto alle povertà”, Elena Mazzoni;    

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono

integralmente richiamate

1. di prendere atto: 

pagina 7 di 27



- che,  successivamente  all’apertura  dei  termini  di

presentazione  delle  domande  di  contributo  a  valere  sul  bando

approvato con la propria Deliberazione n. 307 del 03/03/2025 e

dell’applicativo  SFINGE  2020,  l’elevato  e  simultaneo  numero  di

accessi ha provocato un momentaneo blocco del sistema verificatosi

tra le ore 10.00 e le ore 10.09.56 del 15 aprile 2025, le cui

cause  tecniche  sono  state  acquisite  dal  Settore  innovazione

sostenibile, imprese, filiere produttive;

- che  il  citato  momentaneo  blocco  del  sistema  ha

potenzialmente impedito a 697 soggetti che avevano già validato la

domanda  di  contributo  tra  le  ore  10.00  e  le  ore  10.09.56,  la

trasmissione  della  stessa  alla  Regione,  escludendo  di  fatto  la

possibilità, per gli stessi soggetti, di rientrare nel novero dei

500 progetti accoglibili;

2. di disporre la riapertura dei termini previsti nel bando

“BANDO  PER  LA  TRANSIZIONE  DIGITALE  DELLEIMPRESE  DELL'EMILIA-

ROMAGNA (ANNO 2025)”, approvato con la propria Deliberazione n.

307 del 03/03/2025;

3. di  approvare  l’Allegato  1  –  parte  integrante  e

sostanziale del presente provvedimento – contenente l’elenco degli

identificativi dei 697 soggetti che potranno presentare la domanda

di contributo a seguito della riapertura dei termini, coincidenti

con il numero della richiesta;

4. di stabilire che i soggetti identificati con i codici

riportati  nell’allegato  1  al  presente  provvedimento  potranno

trasmettere le stesse, senza possibilità di modificare quanto già

inserito, a partire dalle ore 10.00 del giorno 5 maggio 2025 e

fino alle ore 13:00 del giorno 7 maggio 2025;

5. di dare atto che la possibilità di presentare le suddette

domande  a  seguito  della  riapertura  della  finestra  temporale

disposta con il presente provvedimento rende superati i criteri

indicati  nel  sopra  citato  paragrafo  6.3  del  bando  per

l’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili rappresentati

dall’ordine  cronologico  di  presentazione  delle  domande,  dalla

dimensione  dell’investimento  e  dalla  data  di  protocollazione

attribuita in automatico dal sistema di protocollazione regionale;

pagina 8 di 27



6. di stabilire che il Responsabile del Settore Innovazione

sostenibile,  imprese,  filiere  produttive  o  il  soggetto  da  lui

delegato, a conclusione del processo di selezione e tenendo conto

delle proposte del Nucleo di valutazione, adotti il provvedimento

amministrativo  che  approva  l’elenco  delle  domande  ammissibili

tenendo esclusivamente in considerazione il punteggio che verrà

attribuito a seguito della valutazione di merito che sarà svolta

tenendo conto dei parametri indicati nel paragrafo 6.2, comma 5

del bando;

7. di  richiamare,  per  tutto  ciò  che  non  è  disposto  nel

presente provvedimento, quanto contenuto nel bando approvato con

la propria Deliberazione n. 307/2025 e nella stessa deliberazione;

8. di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si

provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative

richiamate in parte narrativa alle pubblicazioni previste dal PIAO

2025 – 2027 e dalla Direttiva di Indirizzi interpretativi degli

obblighi di pubblicazione, incluse le ulteriori pubblicazioni ai

sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

pagina 9 di 27



 

ELENCO DEGLI IDENTIFICATIVI (NUMERO RICHIESTA) DEI SOGGETTI CHE POSSONO 
TRASMETTERE ALLA REGIONE LA DOMANDA DI CONTRIBUTO NELLA FINESTRA TEMPORALE 

COMPRESA TRA LE ORE 10:00 DEL GIORNO 5 MAGGIO 2025 E LE ORE 13:00 DEL GIORNO 7 
MAGGIO 2025 

N.  NUMERO RICHIESTA 

1 46428 

2 46598 

3 46439 

4 46650 

5 46647 

6 46499 

7 46719 

8 46679 

9 46738 

10 46438 

11 46426 

12 46586 

13 46751 

14 46735 

15 46786 

16 46619 

17 46765 

18 46793 

19 46791 

20 46800 

21 46743 

22 46854 

23 46495 

24 46753 

25 46772 

26 46625 

27 46549 

28 46576 

29 46852 

30 46888 

31 46431 

32 46467 

33 46642 

34 46853 

35 46948 

36 46606 

37 46887 

38 46966 

39 46599 

40 47017 

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 27



41 46929 

42 46493 

43 46977 

44 47076 

45 46639 

46 47059 

47 47126 

48 47129 

49 46556 

50 47145 

51 46959 

52 47165 

53 46980 

54 47053 

55 47176 

56 46973 

57 47212 

58 47103 

59 47200 

60 46631 

61 47221 

62 47207 

63 47157 

64 47170 

65 47074 

66 47238 

67 46935 

68 46589 

69 47211 

70 47180 

71 46706 

72 47141 

73 46950 

74 47088 

75 47244 

76 46595 

77 47061 

78 46683 

79 47149 

80 47087 

81 46475 

82 46530 

83 46955 

84 46514 

85 46656 

86 46655 

87 46740 

88 46840 

89 46437 

90 46424 

pagina 11 di 27



91 46561 

92 46689 

93 46906 

94 46821 

95 46593 

96 46670 

97 47034 

98 46845 

99 46754 

100 46591 

101 47302 

102 47257 

103 46429 

104 47079 

105 46462 

106 47343 

107 46916 

108 46708 

109 46834 

110 47160 

111 46534 

112 46519 

113 46615 

114 47032 

115 47232 

116 46440 

117 47372 

118 46635 

119 47394 

120 46808 

121 46996 

122 46671 

123 46563 

124 47292 

125 46653 

126 46558 

127 47116 

128 46892 

129 47010 

130 46889 

131 47105 

132 47312 

133 47115 

134 46727 

135 47048 

136 47310 

137 47323 

138 47072 

139 46945 

140 47392 

pagina 12 di 27



141 46701 

142 46940 

143 46564 

144 46757 

145 46958 

146 46567 

147 46787 

148 47445 

149 47041 

150 46603 

151 46797 

152 46954 

153 47055 

154 47289 

155 46502 

156 46446 

157 47045 

158 46458 

159 47167 

160 46491 

161 46844 

162 46623 

163 46525 

164 46820 

165 46739 

166 46756 

167 47213 

168 47024 

169 46990 

170 46664 

171 46712 

172 47107 

173 46763 

174 47051 

175 47163 

176 47483 

177 46512 

178 46447 

179 46473 

180 46644 

181 46627 

182 46520 

183 47249 

184 46799 

185 47388 

186 46607 

187 46610 

188 46842 

189 46885 

190 46620 

pagina 13 di 27



191 47119 

192 46489 

193 46496 

194 47090 

195 47131 

196 47341 

197 46944 

198 47023 

199 47282 

200 47512 

201 47331 

202 47210 

203 46624 

204 46634 

205 47519 

206 47523 

207 46814 

208 46771 

209 46711 

210 46774 

211 47021 

212 46749 

213 46643 

214 47491 

215 47075 

216 46726 

217 46907 

218 46897 

219 47188 

220 47538 

221 47202 

222 46609 

223 47092 

224 46884 

225 47451 

226 46893 

227 47000 

228 47400 

229 47358 

230 47004 

231 47510 

232 47542 

233 47541 

234 46733 

235 46553 

236 47350 

237 46585 

238 47152 

239 46651 

240 47303 

pagina 14 di 27



241 46768 

242 47563 

243 47436 

244 46523 

245 47230 

246 47472 

247 46641 

248 47169 

249 46597 

250 47462 

251 47360 

252 46920 

253 46741 

254 47110 

255 47130 

256 46646 

257 47099 

258 47449 

259 47369 

260 47256 

261 46448 

262 47559 

263 47364 

264 47196 

265 46721 

266 46760 

267 46716 

268 47346 

269 47455 

270 47307 

271 46846 

272 47500 

273 47577 

274 47038 

275 46484 

276 46697 

277 46903 

278 47285 

279 46747 

280 46983 

281 46812 

282 46547 

283 47494 

284 46804 

285 46632 

286 47124 

287 46570 

288 47332 

289 46630 

290 46886 

pagina 15 di 27



291 47439 

292 47102 

293 46731 

294 47347 

295 47273 

296 47404 

297 47424 

298 46433 

299 47573 

300 47389 

301 47093 

302 46676 

303 46674 

304 47615 

305 47054 

306 46962 

307 47094 

308 46596 

309 47591 

310 47241 

311 47325 

312 47328 

313 46459 

314 47309 

315 47283 

316 46925 

317 47063 

318 46773 

319 47614 

320 47175 

321 46987 

322 46770 

323 47476 

324 46855 

325 46869 

326 46722 

327 46590 

328 46543 

329 46745 

330 46568 

331 47342 

332 46434 

333 47178 

334 47507 

335 46832 

336 46548 

337 47638 

338 47603 

339 47586 

340 47625 

pagina 16 di 27



341 46575 

342 46592 

343 46922 

344 46868 

345 47549 

346 47624 

347 47640 

348 47431 

349 47516 

350 46504 

351 47046 

352 47042 

353 47269 

354 47253 

355 46748 

356 47416 

357 46989 

358 47588 

359 46831 

360 46864 

361 47403 

362 46471 

363 47278 

364 46780 

365 46675 

366 47422 

367 47132 

368 47437 

369 47315 

370 47171 

371 46816 

372 47274 

373 47432 

374 46487 

375 46665 

376 47402 

377 47068 

378 46427 

379 47363 

380 47217 

381 46511 

382 47450 

383 46550 

384 46936 

385 46686 

386 46862 

387 47371 

388 47305 

389 46687 

390 47399 

pagina 17 di 27



391 46999 

392 47655 

393 47250 

394 47039 

395 46638 

396 47227 

397 46930 

398 47463 

399 47587 

400 47454 

401 46818 

402 47064 

403 46899 

404 47229 

405 46819 

406 46541 

407 47318 

408 47018 

409 47097 

410 46573 

411 47177 

412 46485 

413 47337 

414 46637 

415 47320 

416 46730 

417 46910 

418 47262 

419 47660 

420 47080 

421 47373 

422 46720 

423 47584 

424 47248 

425 47073 

426 47166 

427 47113 

428 47040 

429 47592 

430 46518 

431 46997 

432 46469 

433 46933 

434 47265 

435 46737 

436 47134 

437 47049 

438 47263 

439 47191 

440 46969 

pagina 18 di 27



441 47258 

442 46700 

443 47562 

444 47520 

445 47222 

446 47647 

447 47275 

448 47427 

449 47128 

450 47295 

451 47266 

452 47675 

453 46497 

454 47345 

455 47231 

456 47565 

457 46478 

458 46975 

459 47070 

460 46874 

461 46860 

462 47192 

463 47344 

464 47672 

465 46985 

466 47452 

467 47682 

468 47047 

469 47667 

470 46953 

471 47674 

472 47101 

473 47679 

474 47571 

475 47287 

476 47636 

477 46611 

478 46761 

479 47271 

480 47438 

481 47252 

482 47532 

483 46850 

484 46858 

485 46714 

486 47401 

487 47688 

488 47654 

489 46961 

490 47687 

pagina 19 di 27



491 46830 

492 47096 

493 47183 

494 47091 

495 47441 

496 47002 

497 47181 

498 47138 

499 47127 

500 47686 

501 47136 

502 46605 

503 47133 

504 47524 

505 46546 

506 47692 

507 47390 

508 47164 

509 47419 

510 47359 

511 47490 

512 47375 

513 47356 

514 47579 

515 46476 

516 47648 

517 47468 

518 47457 

519 47658 

520 47137 

521 46742 

522 47251 

523 47367 

524 47078 

525 47239 

526 47681 

527 47139 

528 46578 

529 47270 

530 47354 

531 47561 

532 46527 

533 46878 

534 47645 

535 46792 

536 47280 

537 47197 

538 46696 

539 47142 

540 47609 

pagina 20 di 27



541 46510 

542 46513 

543 46579 

544 47324 

545 47272 

546 46911 

547 47043 

548 47179 

549 47161 

550 47150 

551 47351 

552 46584 

553 47106 

554 47475 

555 47395 

556 47381 

557 47521 

558 46582 

559 46614 

560 46587 

561 46810 

562 47668 

563 46629 

564 47685 

565 47704 

566 47237 

567 46778 

568 46492 

569 46896 

570 47254 

571 46498 

572 47246 

573 46709 

574 46479 

575 46698 

576 46661 

577 47709 

578 46764 

579 46823 

580 47025 

581 47240 

582 47642 

583 46963 

584 47690 

585 46574 

586 47174 

587 47379 

588 47319 

589 47661 

590 47156 

pagina 21 di 27



591 47333 

592 47190 

593 47236 

594 47335 

595 47374 

596 47714 

597 47378 

598 47235 

599 47226 

600 47242 

601 47158 

602 46466 

603 47057 

604 47357 

605 46707 

606 47598 

607 47009 

608 46432 

609 47508 

610 47613 

611 47334 

612 47529 

613 46931 

614 47286 

615 47368 

616 47706 

617 47058 

618 47144 

619 47277 

620 47630 

621 46539 

622 47086 

623 46442 

624 46636 

625 46535 

626 46894 

627 46882 

628 47120 

629 47062 

630 47619 

631 46717 

632 47632 

633 46494 

634 46456 

635 47146 

636 47518 

637 46613 

638 46505 

639 46759 

640 47313 

pagina 22 di 27



641 46939 

642 47697 

643 47327 

644 47297 

645 47485 

646 46569 

647 46441 

648 47513 

649 46865 

650 47316 

651 47198 

652 47601 

653 46461 

654 47065 

655 47570 

656 46861 

657 47411 

658 46537 

659 46851 

660 47469 

661 46536 

662 47484 

663 46551 

664 46924 

665 47628 

666 47676 

667 46455 

668 47052 

669 46942 

670 47415 

671 47366 

672 47664 

673 46828 

674 46909 

675 46923 

676 47700 

677 47488 

678 47414 

679 46522 

680 46618 

681 46443 

682 46724 

683 47028 

684 47147 

685 46444 

686 46450 

687 46946 

688 46964 

689 47206 

690 47218 

pagina 23 di 27



691 47514 

692 47605 

693 47308 

694 47646 

695 47362 

696 47288 

697 47413 

 

 

 

 

pagina 24 di 27



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberto Ricci Mingani, Responsabile di SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE,
IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2025/634

IN FEDE

Roberto Ricci Mingani

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 25 di 27



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2025/634

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 26 di 27



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Colla Vincenzo

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Dirigente Incaricato Andrea Orlando

Il Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 607 del 22/04/2025

Seduta Num. 19

pagina 27 di 27


